sentem stipulantem recipiē, vt supra personas suas proprias et omnia eorum bona mobilia et immobilia presentia et futura viribus compulsionibus carceribus et arrestis curiarum &c. Dicitur vero magister martinus bona fide per se et suos hered. et successores promittit et conuenit prefatis andree et michaeli patri et filio presentibus stipulanti. solēnter et reci. p se et suis hered. et success. in futurum vniuersis. Quod dictū michaelē in predicta arte cerdonic sue faberiter durāte dicto quibus annor tpe bene fideliter et legaliter edocebit instruet et informabit: quodq; sibi in victu vestitu calciamentis debite prouidebit. Unde obligauit ptothe cavit et submisit penes dictos patrem et filium presentes et vt supra stipulanti. recipiē, personam suam propriam et omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus compulsionibus carceribus et arrestis curiarum supradictarum et cuiuslibet earūdem. Et ita vt promissum esse tenere cōplere attendere et obseruare contraq; in aliquo nunq; facere dicere seu venire de iure vel de facto per se nec per aliquā aliam personam interpositam seu interponendā alicuius vel aliquorū arte ingenio seu cautela per solēnem et validā stipulationē et sub obligationib; pced. partes predictae et earum quelibet sibi adinuitē mutuo vicissim presentibus stipulantibus et recipiētib; vt supra promiserūt et iurauerunt: ad et super sancta dei euangelia ab ipsis partibus et quolibet earūdem suis destrictis manibus copozaliter gratis tacta. Renūciante sine super omnib; et singulis specialiter sub dicto iuramento gratis et sceleriter iuris et facti ignorantie: omnis actioni exceptioni et deceptiōi doli mali fraudis vis metus erroris et in factū. Ad ditionē indebit: sine causa: vel ex iniusta causa. fozi pmiuegio petitioni libelli et oblationi eiusdē decem et viginti dierū inducis ferriq; messū et vindemiarum. et omni aliq; dilationi tēporis. quibuslib; q; litteris status gratie siue respectu ad tēpus impetratis et impetrādis. Et ceteris iuris et facti auxilij beneficijs et remedijs: quib; mediā. extra predicta aut ex eis aliqua venire potest vel in aliquo se iurare de defendere seu tueri. De quibus oibus et singulis supradictis quelibet pars perit sibi heri publicū instrumentū seu publicā instrumenta vniuersa plura per me nota. publicum infrascriptum. Acta fuerūt hec &c.

¶ Et nota q; quelibet persona que educeuit suis manib; operari seu laborare siue in artib; mechanicis siue in agricultura vel in custodia aialiu aut alias potest se et operas suas ad certū tps vel diurna mercede locare. De quib; formas instrumentorū hic ponere nō intēdo quia satis poterūt colligi paucis verbis siue clausulis mutatis et pcedēt. forma. prout em̄ valde forte singulas formas de singulis cōtractibus ordinare. vñ ingeniosus tas

bellio p se poterit et formis hic positis multas alias formas cōponere. Diferrimi enim ingenij est vti semper inuentis et non inueniendis.

¶ Forma instrumenti locationis bonū ad arandum siue laborandum.

In dei nomine amen. Anno &c. Nonerint &c. q; nobis iohannes de sancto baudilio bona fide et sine dolo &c. Tenore &c. locauit cōcessit tradidit andree philippipresenti stipulanti. &c. duos boues domitos et aratres quorum vnus est pili nigri et alius pili lauri apud p̄ciatos per ipsas partes valere cōmuni extimatione sexdecim libras turoſi. ad aradū siue laborandum. ad et per tempus vnus anni proxime futurū. et hoc pro mercede triū librarum turoſi. solūendarum in fine dicti anni. Promittens dictus nobilis iohannes antedicto andree habere vt supra stipu. q; dictos duos boues factiet em̄ andree tenere per totum dictum tempus vnus annus ita iurauit ad et super sancta dei euangelia ab eodem copozaliter manu sua dextra gratis tacta et sub obligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorū. Dicitur vō andreas philippip̄sētens et recognoscens se dictos duos boues habere bona fide et sine dolo p se et suos hered. et in futuris successores quoscūq; pmisit et cōuenit prefato nobili iohanni de sancto baudilio presenti stipulanti solēnter et recipienti p se et suis hered. et success. in futurum vniuersis se predictos boues bene fideliter et diligenter tenere regere et saluare nec in fine dicti anni predictam mercedē siue summā triū librarum turoſi. eidem nobili iohanni soluere et satisfacere in pace et sine questione seu lite aut cōtradictione quacūq; arq; predictos duos boues ipsi nobili iohanni reddere et restituerē sanos et incolumes: alioquin casu quo dicti boues culpa seu negligentia dicti andree perierit dare et soluere ipsi nobili iohanni pro valore eorūdem bonū extimationē siue summam predictam sexdecim librarum turoſi. in fine predicti anni vna cum et p̄p̄. omnibus dānis et interesse per dictum nobilē iohannem aut suos fieri contingētibus quouismodo in petēdo et exigendo premissa vel ob mozam et retar dationem solutionis seu restitutionis eorūdem. pro quibus omnibus et singulis supradictis firmi tenendis cōplend. soluend. et inuolabiliter obseruand. p̄ nominatus andreas philippi obligauit et submisit penes dictum nobilem iohannem de sancto baudilio presentem et vt supra stipulanti. recipiē, personam suam propriam oia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura viribus compulsionibus carceribus et arrestis curiarū &c. Et ita vt promissum esse tenere cōplere attendere et contraq; in aliquo nunq; facere dis